
Protokół Nr XXXI/09
z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej

w dniu 30 stycznia 2009 roku

Otwarcia XXXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonał  Przewodniczący 

Rady  Miejskiej  w  Karlinie  Pan  Tomasz  Rusiecki  o  godzinie  1500 

w  sali  konferencyjnej  przy  ulicy  Szymanowskiego  17  w  Karlinie.  Powitał 

zebranych  radnych  oraz  zaproszonych  gości  (listy  obecności  załączono  do 

protokołu). 

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  w  obradach  bierze  udział  15  radnych, 

co  stanowi  100%  ustawowego  składu  Rady  i  umożliwia  podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Ad. 1b 

Pan Tomasz Rusiecki stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej 

sesji i zwrócił się z pytaniem, czy są do niego propozycje zmian? 

Pan  Waldemar Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  zaproponował 

wprowadzenie  do  porządku  obrad  dwóch  projektów  uchwał;  w  sprawie 

przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego  dla  terenu  położonego  w  obrębie  003  Karlino,  kilka  działek 

Witolub. Firma projektująca popełniła błąd i teraz musi on zostać naprawiony, 

oczywiście  w  ramach  ich  kosztów  oraz  drugi  projekt  uchwały  dotyczący 

przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego gminy Karlino chodzi  o  obręb  Domacyno, 

tym terenem interesuje się firma która chce stawiać wiatraki i w studium jest 

taka  możliwość  w  obrębie  Karwin  i  Zwartowo,  natomiast  nie  ma  takiej 

możliwości  jeśli  chodzi  o  Domacyno,  w  związku  z  czym  wpłynął  wniosek 



o rozszerzenie studium również na ten teren, koszty z  tym związane pokrywa 

zainteresowana firma. 

Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej  w Karlinie  zwrócił  się 

z pytaniem do projektu uchwały w sprawie studium, czy  jest  możliwość już 

teraz wyłączenia najbliższej okolicy wokół figury Matki Bożej od tych działań, 

by nie było wiatraków? 

Pan Waldemar Miśko odpowiedział, że te kwestie rozstrzygnięte zostaną przez 

projektantów  przy  wykonywaniu  studium  czy  planu  zagospodarowania,  ale 

decyzja i tak będzie należała do radnych,  w jakim kształcie zostanie podjęta 

uchwała. 

Zmiany  do  porządku  obrad  zostały  przyjęte  w  wyniku  jawnego 

i jednomyślnego głosowania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie  przedstawił  porządek  obrad 

wraz  ze  zmianami.  Porządek  został  przyjęty  przez  radnych  w  wyniku 

jawnego i jednomyślnego głosowania.

Porządek obrad:
1. Sprawy regulaminowe:

a) stwierdzenie prawomocności obrad,
b) przyjęcie porządku obrad, 
c) przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej.

2. Podsumowanie konkursu ,,Na najładniejszą dekorację świąteczną”.
3. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta i  Gminy Karlino o pracy w okresie 

międzysesyjnym.
4. Bezpieczeństwo  i  porządek publiczny  w 2008  roku na  terenie  Miasta 

i Gminy Karlino.
5. Informacja  na  temat  działalności  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  na 

terenie Gminy Karlino.
6. Informacje na temat przygotowania do ferii zimowych: 
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7. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok,
b) udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku,
c) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego,
d) zmian  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej na 2009 rok,
e) przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Karlino na lata 2008 – 

2011,
f) w  sprawie  wyrażenia  woli  uczestnictwa  Gminy  Karlino 

w  użytkowaniu  instalacji  termicznego  przekształcenia  odpadów 
komunalnych  w  ramach  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów 
w Sianowie,

g) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości 
gruntowych,

h) zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej            w 
Karlinie,

i) rozpatrzenia  skargi  na  kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Karlinie,

j) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 
003 Karlino,

k) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Karlino.

8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10.Odpowiedzi Burmistrza na zapytania i wnioski.
11. Zakończenie XXXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie. 

Ad. 1c 

Pan  Tomasz  Rusiecki  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  protokół 

z XXX sesji Rady Miejskiej w Karlinie był wyłożony do wglądu w Biurze Rady 

i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są do jego treści uwagi do wniesienia 
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lub  potrzebne  wyjaśnienia?  Ponieważ  nie  zostały  zgłoszone  zaproponował 

przyjęcie go w wyniku jawnego głosowania.

Protokół Nr XXX/09 z XXX sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 stycznia 

2009 roku został przyjęty w wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania.

Ad. 2

Pan Tomasz Rusiecki  Przewodniczący  Rady Miejskiej  w Karlinie  ogłosił 

wyniki III edycji konkursu „Na najładniejszą dekorację świąteczną”. Nagrody 

przyznane  zostały  Państwu  Katarzynie  i  Janowi  Szymańskim z  Chotynia  za 

dekorację  domu,  Pani  Małgorzacie  Zwierzyńskiej  z  Karlina  za  dekorację 

balkonu,  Pani  Kazimierze  Gruchot  z  Karlina  za  dekorację  okna  oraz 

wyróżnienia  Państwu  Annie  i  Ryszardowi  Semenowicz  z  Karlina,  Bogumile 

i  Zbigniewowi  Kołodziejczyk  z  Malonowa,  Bożenie  i  Piotrowi  Matwiejuk 

z Krukowa, Barbarze i Janowi Podsiadło z Karlinka oraz Annie i Edwardowi 

Gozdal z Krukowa.

Następnie  Przewodniczący  i  Wiceprzewodniczący  Rady  wręczyli  obecnym 

laureatom nagrody wraz z gratulacjami. 

Ad. 3

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  przedstawił 

sprawozdanie  o  pracy  Urzędu  w  okresie  międzysesyjnym  tj.  od  dnia 

5 stycznia do dnia 29 stycznia 2009 roku (informacja załączona do protokołu). 

Dodał, że czynione są starania o zakup samochodu dla jednostki OSP w Karlinie 

Zarząd Miejski OSP złożył wnioski do Zarządu Głównego Ochotniczych Straży 

Pożarnych  i  do  Zarządu  Wojewódzkiego.  Koszt  zakupu  samochodu 
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z wyposażeniem szacowany jest na ponad 800.000zł, od obu Zarządów można 

liczyć na środki w wysokości od 300.000 do 400.000zł. Czynione są również 

starania o pozyskanie środków z Państwowej Straży Pożarnej z Warszawy, w tej 

sprawie przeprowadzono rozmowy z gen. Kowalskim, złożony został również 

wniosek do Starostwa. W budżecie Gminy znajduje się kwota 500.000zł jako 

pożyczka  od  Wojewódzkiego  Funduszu,  ale  należy  się  spodziewać,  że  po 

pozyskaniu  środków z dotacji  będzie  to  kwota  mniejsza.  Następnie  zachęcał 

obecnych  do  wzięcia  udziału  w  imprezie  marcowej,  zwłaszcza 

zmotoryzowanych w rajdzie  ,,Monte Karlino”.  W roku bieżącym rajd będzie 

miał większy oddźwięk promocyjny, ponieważ przyjadą kierowcy z całej Polski, 

odbędą się próby w Koszalinie, Białogardzie i Karlinie. Powiedział, że należy 

odnieść  się  do  ostatnich  publikacji  medialnych  związanych  z  Wioską 

Dziecięcą SOS. Jednym z powodów jest fakt, że Wioska znajduje się na terenie 

Gminy Karlino,  drugi  bardziej  osobisty,  ponieważ jest  on Prezesem Zarządu 

Krajowego tego Stowarzyszenia. Podkreślił, że publikacje były zmanipulowane, 

zwłaszcza ,,Superwizjer”, bardzo tendencyjne, pokazujące tylko jedną ze stron. 

Powiedział,  że  po  tym  programie  zaczął  bardzo  ostrożnie  podchodzić  do 

tematów poruszanych w tego typu programach. Zdementował informacje, które 

się  ukazały  w  tym  programie,  że  była  powszechna  wiedza  w  Wiosce 

pracowników,  pedagoga,  psychologa,  dyrektora  o  tym,  że  dzieci  były 

molestowane, jest to kłamstwo i nieprawda. Nieprawdą jest również to, że ani ta 

Pani, ani inne nie otrzymały wsparcia w trudnej sytuacji od pracowników i od 

Dyrektora Wioski. Informację na temat zaistniałej sytuacji wszyscy mieszkańcy 

otrzymają  w  najbliższym  wydaniu  ,,Wieści  z  Karlina”.  Pani  której  sprawa 

dotyczy, a która już nie pracuje rozpoczęła pracę w 2005 roku, miała dwójkę 

własnych dzieci, córkę i syna oraz cztery dziewczęta przysposobione, odebrane 

z  rodziny  patologicznej.  Na  początku  swojej  pracy  zgłosiła  problem 

z  niezrozumiałymi  dla  niej  zachowaniami  dziewczynek,  ,,seksualnymi”  jak 

zostało to przez nią określone. Problem został zdiagnozowany przez psychologa, 
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dyrektor  wspierał  ten  proces,  były  rozmowy,  wizje  i  po  kilku  miesiącach 

wychowawczyni  przekazała  informację,  że  problem się  unormował.  Umowa 

o pracę zawarta była na okres dwóch lat i pół roku przed jej końcem, w trakcie 

oceny  która  jest  wystawiana  przez  dyrektora  wszystkim  pracownikom  były 

zastrzeżenia  do  pracy  tej  pani  i  otrzymała  ona  czas  półroczny  na 

wyeliminowanie nieprawidłowości. Po upływie pół roku ta pani podjęła decyzję 

o rezygnacji z pracy. Takie sytuacje się zdarzają, zdarza się, że wychowawcy 

sami  rezygnują,  ale  również,  że  to  dyrekcja  danej  wioski  podejmuje  takie 

decyzje.  Na  podkreślenie  zasługuje  fakt,  że  jest  to  bardzo  trudna 

i  odpowiedzialna  praca,  nie  wszyscy  zdają  sobie  sprawę  jak  to  naprawdę 

wygląda. Dziś problem dotyczy nie tylko Wiosek Dziecięcych SOS, ale również 

rodzin zastępczych, że nie ma chętnych do tego, żeby opiekować się dziećmi. 

Mówi się o tym, że w najbliższych latach Państwowe Domy dziecka muszą być 

zlikwidowane,  ale  problem  jest  tak  poważny,  że  w  najbliższym  czasie  nie 

znajdzie  się  rozwiązania  prawnego  i  systemowego.  Pani  odeszła  w  połowie 

2007 roku, czwórka dzieci przeszła do nowej opiekunki i po niedługim czasie 

dzieci  zaczęły  opowiadać  o  molestowaniu  przez  ojca  i  wujka  w  domu 

rodzinnym,  ale  również  o  zachowaniach  syna  dotychczasowej  opiekunki. 

W wydaniu  dzisiejszym ,,Głosu  Koszalińskiego”  zacytowano  bardzo  dziwną 

i  niebezpieczną  wypowiedź  psychologa,  który  twierdził,  że  nie  powinno  się 

takich faktów nigdzie zgłaszać. Pan Miśko podkreślił, że nie może być sytuacji, 

że ktoś poweźmie taką informację i nic z tym faktem nie zrobi, wówczas ciąży 

nad nim odpowiedzialność karna. Dyrektor Wioski SOS w Karlinie zrobił to co 

musiał  zrobić,  czyli  zgłosił  na Policji  w Karlinie  i  do Sądu Rodzinnego fakt 

molestowania  dziewczynek  przez  tego  chłopca.  W  trakcie  wizyty  Zespołu 

Sądowego, która miała miejsce w styczniu 2008 roku, przyjechał sędzia z Sądu 

Rodzinnego, psychologowie, wówczas dziewczynki zaczęły w trakcie spotkania 

(choć wcześniej mówiły o tym już swojej opiekunce)zaczęły opowiadać również 

o  niewłaściwych  zachowaniach  dotychczasowej  opiekunki,  to  znaczy 
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o stosowaniu przemocy fizycznej  i  psychicznej  wobec tych dziewczynek.  Te 

kwestie były sprawdzane kilkakrotnie przez psychologów, którzy potwierdzili, 

że  to  rzeczywiście  miało  miejsce,  że  nie  są  to  manipulacje.  Podczas  pytań 

dlaczego nie zgłaszały wcześniej takich faktów dziewczęta mówiły, że się bały. 

Przejście do nowej opiekunki, inne jej podejście i inne zachowanie wobec tych 

dziewczynek  sprawiło,  że  się  dzieci  ,,otworzyły”.  Najbliższa  sprawa 

o  stosowanie  przemocy  fizycznej  i  psychicznej  dotychczasowej  opiekunki 

będzie miała miejsce 3 lutego br., natomiast w sprawie jej syna 19 lutego br. 

Podkreślił jeszcze raz, że zgłoszenie tych spraw było obowiązkiem dyrektora, 

zarówno spraw mających miejsce w Wiosce, jak też poprzednich, które miały 

miejsce jeszcze w domu. Dzieci przy pierwszej opiekunce sprawiały problemy, 

bardzo źle zachowywały się w szkole, obecnie sytuacja uległa poprawie i nie 

dotyczy to tylko ocen, ale również zachowania, co też świadczy o zmianie na 

lepsze dla tych dzieci.  Można zapytać co z systemem naboru opiekunów do 

placówki?  System  jest  taki,  że  po  ogłoszeniu  i  zgłoszeniu  się  chętnych  są 

przeprowadzane badania psychologiczne, testy, kilkumiesięczny okres szkolenia 

i praktyk. Każdy kandydat ma możliwość zapoznania się z tą trudną pracą i po 

kilku miesiącach dopiero podejmuje decyzję, czy jest to ,,coś” co chce i potrafi 

zrobić. Ale zdarzają się pomyłki, że wydaje się, iż ktoś się sprawdzi, a tak nie 

jest.  Jest  również  problem  na  przyszłość,  ponieważ  jest  coraz  mniej  osób 

chętnych do zajmowania się tymi dziećmi. Dodatkowo dochodzą problemy i nie 

dotyczy to tylko Stowarzyszenia Wioski SOS, ale również rodzin zastępczych, 

czy  domów dziecka,  że  zaczynają  się  roszczenia  wychowawców,  zwłaszcza 

tych, którzy już nie pełnią tej roli. Są to roszczenia albo do Powiatów, albo do 

Stowarzyszenia. Zdarzają się sytuacje, że ,,mama” po odejściu z pracy kieruje 

sprawę do Sądu i domaga się kilkuset tysięcy złotych odszkodowania, ponieważ 

przebywał  ona  z  tymi  dziećmi  przez  dwadzieścia  cztery  godziny,  a  jest 

ośmiogodzinny system pracy. Toczą się te sprawy. Trwają również prace nad 

,,pieczą zastępczą”, gdzie się odchodzi i nie będzie w ogóle umów o pracę, tylko 
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umowy zlecenie. Przyjechała Pani redaktor z Koszalina (Pan Miśko podkreślił, 

że  żadnych informacji  już  nie przekaże dla  tej  Pani  i  pojedzie  na skargę do 

redakcji w Koszalinie) i atakując w wypowiedziach mówi że ,,ładne kolorowe 

domki, a w środku gnije”. Co to za redaktor i dziennikarz, który już wydał sąd, 

nie zbadał wszystkich elementów, nie zebrał właściwej informacji. Źle się stało, 

że zatrudniono takiego opiekuna, bo kto robi swojemu dziecku to co zrobiła ona 

swojemu synowi poprzez nagłośnienie sprawy. To dobro dziecka powinno liczyć 

się najbardziej.  Jak już wcześniej wspomniał  sytuacja  jest trudna, trudno jest 

pozyskać  chętnych  na  bycie  opiekunem.  Podjęta  została  decyzja,  aby  od 

1 stycznia br. zatrudnione zostały dodatkowe opiekunki. Obecnie będzie jedna 

mama i  jedna  ciocia  lub  wujek  w każdym domku.  Wcześniej  zakładano,  że 

zatrudniani  opiekunowie  mają  mieć  wykształcenie  wyższe  pedagogiczne, 

obecnie zatrudniani są be przygotowania pedagogicznego, ale w trakcie musi 

zostać  ono  uzupełnione,  przy  wsparciu  Stowarzyszenia.  Podkreślił,  że 

najważniejsze  jest  to,  że  nie  pozostawia  się  tych  spraw i  potrafi  się  na  nie 

reagować.                         

Ad. 4

Pan Robert  Sabara Komendant  Komisariatu Policji  w Karlinie  zapoznał 

zebranych  z  informacją  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego 

w rejonie  działania  Komisariatu  Policji  w Karlinie  w 2008 roku (informacja 

załączona do protokołu). Stwierdził, że jakie jest społeczeństwo w Karlinie, to 

każdy  wie.  Policjanci  wykonywali  zadania  związane  ze  wszystkimi 

przestępstwami.  Podczas  wykonywania  czynności  miały  miejsce  określone 

sytuacje.  Praca policjantów z Komisariatu w Karlinie jest nie tak postrzegana 

jak  powinna  przez  społeczeństwo.  Społeczeństwo  jest  patologiczne  i  to 

z pokolenia na pokolenie. Młodzież, która wychodzi z poszczególnych domów, 
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rodzice  nie  mają  autorytetu,  szkoła  nie  ma  na  nich  wpływu.  Młodzież 

z porządnych rodzin zrównuje się do poziomu młodzieży patologicznej, nabiera 

negatywnych zachowań, czyli kryminogennych. Działania Komisariatu Policji 

w Karlinie wykazane w informacji odnośnie przestępstw są wysokie. Policjanci 

starają  się  przeciwdziałać  w  kierunku  najbardziej  uciążliwym,  jakim  jest 

uszkodzenie mienia. Powstało wiele obiektów sportowych, rozrywkowych dla 

młodzieży, ale są one niszczone przez młodzież. Komendant podczas rozmowy 

polecił  swojemu  dzielnicowemu,  aby  się  zajął  młodzieżą,  ponieważ  on  sam 

dobrze gra w piłkę. Okazało się, że po 10 minutach młodzi ludzie mieli dość, 

byli znudzeni. Zwracając się do radnych stwierdził, że dali oni dzieciom wędkę, 

ale mimo wszystko oni chcą rybę. Działania Policji utrudnione są jeżeli chodzi 

o uszkodzenie mienia, aby znaleźć sprawcę działania trwały trzy tygodnie, ale 

udało się go ustalić, a teraz zależy w jaki sposób Miasto i Gmina go obciąży za 

uszkodzone mienie. Nie jest tak, że wszyscy negatywnie są nastawieni do życia, 

że  przejawia  się  czynnik  kryminogenny.  Idzie  dwóch  młodych  chłopców, 

strzelają  z  petard  i  nie  w górę,  ale  w kierunku  dzieci.  Niszczenie  obiektów 

użyteczności  publicznej,  rodzice  twierdzą,  że  ich  dzieci  nigdy  by  tego  nie 

zrobiły. Podejmowane są próby dotarcia do społeczeństwa, ale społeczeństwo 

mówi,  że  jeśli  mnie  nie  dotyczy to nie  reaguję.  Kolejna kwestia,  to  ogródki 

działkowe.  Organizowane  jest  spotkanie  z  Prezesami,  przez  okres  dwóch 

tygodni  Komendant  zabiegał  aby  się  odbyło,  kiedy  się  już  udało, 

poinformowano  Prezesów  co  należy  zrobić,  ale  tylko  jedna  osoba  się 

zainteresowała,  za  to  w  rewanżu  spalono  jej  altankę.  Jeśli  chodzi 

o  odpowiedzialność  działaczy  sportowych,  odbywa się  mecz,  potrzebna  była 

interwencja, na miejscu czterech funkcjonariuszy, ale mimo to sprawcy uciekli. 

Trener nic nie widział, chociaż został przerwany mecz, ponieważ wtargnął kibic 

z  siekierą.  Ustalono  po  rozmowach  z  poszkodowanymi,  że  to  bramkarz 

z  Karlina,  a  działacze  klubowi  nie  wiedzieli  kto  to  był.  Podkreślił,  że  za 

porządek  na  obiekcie  odpowiada  organizator,  a  ten  wolał  stanąć  z  boku. 
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Ustalono  sprawcę,  rozliczono,  wypuszczono  do  domu  odebrała  go  matka 

wzburzona, że dziecko zostało zatrzymane przez Policję. To dziecko ponownie 

wychodzi na ulicę, rzuca kamieniem i wybija szybę w autobusie. W stosunku do 

osób dorosłych można podejmować różne kroki, natomiast jeśli dziecko mówi 

nie, Policja nic nie może zrobić. Jeśli chodzi o niszczenie klatek schodowych, 

malowanie  ścian,  każdy  widzi  kto  to  robi,  ale  policjanci  nie  mają  żadnej 

pomocy.  Nikt  nie  chce  pomóc,  najlepiej  stać  z  boku.  Nie  chcą  pomóc 

poszczególne  instytucje,  samo  społeczeństwo,  to  powinni  pomóc  radni. 

Następnie  Komendant  zwrócił  się  do  Pani  Przygockiej  Sołtysa  Sołectwa 

Lubiechowo, czy po zatrzymaniu rozrabiaków jest spokój w Lubiechowie, czy 

czuje się bezpieczna?

Pani Natalia Przygocka potwierdziła, że jest spokojne i czuje się bezpieczna. 

Pan Robert Sabara powiedział, że po przedstawieniu wyników ciężkiej pracy 

policjantów  na  posiedzeniu  Komisji  Pan  Burmistrz  wstaje  i  stwierdza,  że 

społeczeństwo nie  czuje  się  bezpieczne.  Kolejny  zarzut  –  alkohol  w sklepie 

o szóstej rano, a policja nie reaguje.  Nie ma reakcji,  ponieważ nikt tego nie 

zgłosił,  a  skoro  taka  sytuacja  miała  miejsce  to  należało  napisać  list  do 

Komendanta  i  powiadomić  o  sytuacji,  ewentualnie  podejść  do  sklepowej 

i  powiedzieć,  że  nie  wolno  spożywać  alkoholu  w  sklepie.  Nie  ma  takich 

sytuacji. Jeden z radnych powiedział, że zwrócił uwagę, to połamano mu płotek. 

Skoro  jest  się  radnym,  trzeba  ,,cios  przyjąć  na  klatę”.  Radni  są  osobami 

publicznymi.  Następny  komentarz  dotyczy  rozbitego  radiowozu.  Pan  Sabara 

stwierdził, że bardzo był zły wówczas na policjantów, ale stało się tak, ponieważ 

,,jak się drażni psa to gryzie”. Ustalono sprawcę, został zatrzymany. Następne 

zdarzenie  dotyczące  radnego,  to  w  drodze  do  domu  zostaje  zatrzymany 

i uderzony w policzek, przychodzi do Komisariatu, zostaje pouczony co może 

zrobić, ale już nie przyszedł, nie chce się zaangażować, zgłosić sprawcy, stanie 

z  boku.  To  są  fakty.  Jest  sytuacja,  że  dokonano  uszkodzenia  mienia,  osoba 
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zadzwoniła  do  Komendanta  Straży  Miejskiej,  a  ten  do  Komendanta  Sabary, 

który polecił funkcjonariuszom natychmiast pojechać na miejsce zdarzenia, ale 

pojechali  w  inne  miejsce  i  wtedy  jest  telefon,  że  sprawca  uciekł,  a  na 

zakończenie  słowa  ,,byście  się  wzięli  za  robotę”.  Powiedział,  że  próbował 

wytłumaczyć, że patrol pojechał, ale nie ma tłumaczenia, że można spróbować 

ustalić sprawcę. Lepiej stać z boku. Zarzuty w trakcie Komisji to brak poczucia 

bezpieczeństwa  i  kolejny  zarzut,  że  policjanci  się  boją,  nie  wychodzą  na 

interwencję, nic nie robią. Na pytanie o konkretne zdarzenie radny nie pamięta. 

Jaki był problem, aby radny wykonał telefon do Komendanta i zgłosił sprawę. 

Zdarzenie,  dwóch policjantów w nocy,  grupa  osób,  jedna z  osób przechodzi 

chwiejnym krokiem w jedną i  drugą stronę, policjant  zwraca uwagę. Zostaje 

zwymyślany,  udziela  pouczenia,  że  zachowanie  jest  niewłaściwe  i  używanie 

słów wulgarnych jest wykroczeniem, drugi policjant wylegitymował pozostałe 

osoby z grupy. Dwóch policjantów, a pięciu osobników. Zwrócił się z pytaniem 

na podstawie czego twierdzi się, że policjanci  się boją. Wykonują oni ciężką 

pracę,  żeby  było  bezpieczniej  w  mieście.  To  są  tylko  ludzie  którzy  pracują 

ciężko, bardzo często w nocy. Czy faktycznie działania policjantów wpływają na 

to, że poczucie bezpieczeństwa jest zagrożone? Pytanie pozostawił pod rozwagę 

obecnych.  Wykrywalność  rok  temu  82%,  obecnie  75%  zwrócił  się  do 

Burmistrza i zapytał na podstawie czego powiedział on, że mieszkańcy nie mają 

poczucia  bezpieczeństwa.  Zaapelował  do  każdego  radnego  o  pomoc 

i współpracę. Powiedział, że Policja ma instrumenty prawne, a Rada środki za 

co im dziękuje. Podkreślił, że został bardzo ugodzony zgłoszonymi zarzutami. 

Policjanci  nie chorują,  a  on sam powinien być na zwolnieniu,  ale  wrócił  do 

pracy, bo chce pracować na rzecz mieszkańców tej Gminy. Informacja została 

przedstawiona po to, aby obecni mięli świadomość czym się zajmuje Policja tak 

naprawdę. Jeśli są problemy należy rozwiązać je wspólnie, drzwi Komisariatu są 

zawsze otwarte. Zaapelował o wzajemną pomoc i stwierdził, że wówczas będzie 

jeszcze  lepiej.  Karlino  jest  pięknym  miastem,  wiele  się  dzieje,  na  przykład 
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boiska sportowe. Dodał, że policjanci zgłaszają, że już jest dobrze, bo nie ma 

grup  pięcio  –  sześcioosobowych,  a  trzyosobowe,  czyli  już  łatwiej  będzie 

interweniować. Przestępcy na dzień dzisiejszy już się biją między sobą, bo nie 

mogą  wyjść  na  ulicę,  ponieważ  zostaną  schwytani.  Kolejna  wspomniana 

sytuacja miała miejsce kiedy Straż Miejska udaremniła włamanie, rower został 

znaleziony,  ale  nie  ustalono  sprawcy.  Przesłuchiwany  jest  sprawca  rozboju, 

w  Komisariacie  rozpoznaje  rower,  jest  sprawca  włamania.  Obecnie  w  tej 

sprawie są dwie osoby przesłuchiwane w Komisariacie, które idą do aresztu. 

Pan  Tomasz  Rusiecki  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

podziękował Komendantowi za wystąpienie i stwierdził, że słychać było duże 

emocje.  Są  dwa  obrazy,  jeden  jest  w  materiale  gdzie  mówi  się  o  dobrej 

współpracy i przyjaznej atmosferze, a po odłożeniu dokumentu jest drugi obraz, 

co w niektórych momentach można było odebrać jako konflikt, to się ze sobą 

kłóci, co jest prawdziwe?

Pan Sabara  odpowiedział,  że  pozwolił  sobie  przytoczyć  tylko  kilka  faktów, 

a  dobrze  jest  tak  jak  wynika  z  informacji  pisemnej  i  jest  dobrze  w tym co 

funkcjonariusze  robią  sami  nie  mając  pomocy  z  zewnątrz,  gdyby  zostały 

zjednoczone siły byłoby jeszcze lepiej.

Pan Stanisław Spaleniak Radny Rady Miejskiej w Karlinie  powiedział, że 

szanuje zarówno Komendanta jak i pracę policjantów, sam jest emerytowanym 

policjantem, ale  Komendant  Sabara  chyba coś  pomylił,  chyba zapomniał,  że 

Burmistrz odpowiada za bezpieczeństwo w Gminie. Stwierdził, że również brał 

udział w posiedzeniu Komisji Rady ds. Bezpieczeństwa, Burmistrz ma prawo na 

komisji powiedzieć, jakie są odczucia mieszkańców, nie powiedział,  że spada 

wykrywalność, ale mieszkańcy mówią, że się boją, że jest niebezpiecznie i to 

zostało  powiedziane  na  posiedzeniu,  nie  ma  więc  powodu,  aby  się  obrażać. 

Przypomniał,  że  jako były  policjant  również  miał  sytuacje,  że  był  wzywany 
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przez ówczesnego Naczelnika Pana Maciążka i również słuchał takich uwag, ale 

wtedy było pięciu lub sześciu policjantów, a mieszkańców było więcej z uwagi 

na duży Zakład wytwarzających płyty wiórowe i pilśniowe. Wtedy na zdarzenie 

nie jechało dwóch tylko jeden milicjant,  później policjant.  Nie należy się też 

spodziewać, że jeśli ktoś powie, że jest pity alkohol to poda nazwiska, nie poda. 

Podczas komisji poruszany został problem, że w jakimś sklepie piją, nikt nie 

będzie  spisywał  nazwisk  tych  osób,  od  tego  jest  Policja.  Jeśli  ktoś  dzwoni 

i zgłasza potrzebę interwencji bo jest dyskoteka i się biją, to przez piętnaście 

minut sprawdza się kto dzwoni, jaki jest jego adres, to taka osoba się wycofa. 

Później  taka  osoba  przesłuchiwana  jest  na  Komisariacie,  jeśli  sprawca  jest 

ustalony to trzeba jechać do sądu, to taka osoba obawiając się tego nie będzie 

chciała w tym brać udziału, jeśli dzwoni to ma problem i chce go zgłosić, nie 

należy brać tego bezpośrednio do policjantów. Z informacji wynika, że było 241 

przestępstw, kiedyś było 150, ale obecnie nie ma wykroczeń. Kiedyś jeśli osoba 

jechała  rowerem  po  spożyciu  alkoholu  to  było  wykroczenie  i  wniosek  do 

Kolegium, obecnie na pewno jest więcej pracy biurowej,  ale wówczas 1/3 to 

były wykroczenia i nie było to wykazywane jako przestępstwo. 

Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  stwierdził,  że 

niezależnie od tego co zostało powiedziane przez Komendanta Sabarę, to Gmina 

i  Rada  nadal  będzie  wspierać,  aby  warunki  pracy  i  środki  techniczne 

w Komisariacie były jak najlepsze. Jest zażenowany wystąpieniem Komendanta 

Sabary. Dyskusja na Komisjach to jedno, a coś zupełnie innego wystąpienie na 

sesji. Podkreślił, że szanuje pracę policjantów, to ciężka praca i nikt nikomu nic 

nie ujmuje, ale zachowanie Pana Sabary było nie na miejscu. Kilka miesięcy 

wcześniej  miała  miejsce  rozmowa  z  Komendantem  Powiatowym  Panem 

Robertem Rzeźnikiem i od tego czasu jest odczucie, że nic się nie zmieniło, stąd 

uwagi  na  ostatnim  posiedzeniu  Komisji.  Należało  to  przyjąć  normalnie, 
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wyciągnąć wnioski. Dodał, że kiedy wróci Komendant  Rzeźnik będzie potrzeba 

spotkania się, ponieważ to co się zdarzyło na sesji nie powinno mieć miejsca.

Pan  Krzysztof  Wołkowski  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji 

w Białogardzie  powiedział,  że wystąpienie Pana Komendanta Sabary w jego 

ocenie  zbyt  emocjonalne.  Przyznał  rację  w  pewnym  zakresie  Panu 

Burmistrzowi, padło wiele słów które nie powinny paść na dzisiejszej sesji. Jeśli 

były uwagi i  zastrzeżenia do pracy policjantów w trakcie Komisji  nie wolno 

nam  się  za  to  obrażać.  Zadaniem  Policji  jest  dbałość  o  porządek 

i bezpieczeństwo na terenie miasta i gminy, jeśli są uwagi od mieszkańców w 

tym zakresie, to należy wyciągać z tego wnioski, a nie obrażać się. Przeprosił za 

słowa, które zostały powiedziane, zapewnił że zostaną wyciągnięte odpowiednie 

wnioski,  odbędzie  się  spotkanie  i  otwarta  rozmowa  w  gronie  osób 

zainteresowanych.  Ze  swojej  strony  oraz  Komendanta  Roberta  Rzeźnika 

podziękował  za  dotychczasową  współpracę,  pomoc  i  wsparcie,  pomimo 

incydentu  w  dniu  dzisiejszym  chciałby,  aby  nadal  układała  się  współpraca 

dobrze. Podziękował za dofinansowanie zakupu pięciu radiowozów, z których 

jeden trafił do Karlina. Pomoc dla Komisariatu w Karlinie to nie tylko jeden 

radiowóz,  ale  również  wsparcie  w  zakupie  sprzętu  informatycznego,  czy 

poprzez  sprzęt  wycofywany,  ale  który  może  być  jeszcze  wykorzystany  na 

potrzeby Policji.  Jeszcze raz podziękował i  dodał,  że liczy na dalszą owocną 

współpracę. 

Pan  Jan  Maciążek  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Białogardzkiego 

zwracając  się  do  Komendanta  Sabary  powiedział,  że  nie  znali  się,  a  sobie 

pomagali.  Powiedział,  że  odbiera  go  jako  typowego  policjanta  w  dobrym 

znaczeniu, podkreślił  jego dążność do wyjaśnienia sprawy. W ostatnim czasie 

pojawił się nowy problem, problem narkotyków. W ostatnich dnia był zmuszony 

zwolnić z pracy dwie osoby z tytułu narkotyków. Jeden fakt stwierdzony przez 
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Policję,  zabrane  prawo  jazdy,  a  drugi  fakt,  to  ,,wrak”  człowieka  liczącego 

dwadzieścia sześć lat.  

Pan  Jacek  Miron  Komendant  Straży  Miejskiej  w  Karlinie  przedstawił 

informację  z  działalności  Straży  Miejskiej  w  zakresie  bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w 2008 roku  (informacja załączona do protokołu).

Ad. 5

Pan Kazimierz Wójcik Komendant Miejsko- Gminnego Związku OSPRP 

w Karlinie zapoznał zebranych z informacją na temat działalności Ochotniczej 

Straży Pożarnej na terenie Miasta i Gminy Karlino w 2008 roku (informacja 

załączona do protokołu).

Ad. 6 

Pan  Tomasz  Rusiecki  Przewodniczący  Rady  poinformował  obecnych,  że 

informacje na temat ferii  zimowych zostały przygotowane i złożone do Rady 

przez  Panią  Danutę  Butrym  Dyrektora  Karlińskiego  Ośrodka  Kultury,  Panią 

Iwonę  Wysocką  –  Chudziak  p.o.  Kierownika  Referatu  Sportu,  Turystyki 

i  Rekreacji  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  oraz  Zakład  Oświaty  w  Karlinie 

(informacje załączono do protokołu). Ferie były udane, nie jest już atrakcją jak 

przez wiele lat wyjazd na basen, ale w roku bieżącym hitem były lodowiska, ale 

również wyjazdy do kina, czy zajęcia komputerowe. Jedynym minusem ferii był 

brak śniegu. 

Wszystkie informacje zostały przyjęte przez radnych bez uwag.
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Ad. 7a

Skarbnik Miasta i Gminy Karlino Pani Krystyna Granat  omówiła zmiany 

do budżetu  Miasta  i  Gminy  Karlino  na 2009 rok.  Po dokonanych zmianach 

budżet  zamyka  się  dochodami  w  wysokości  47.566.798,00zł,  wydatkami 

w wysokości 52.003.780,00zł oraz deficytem w wysokości  4.436.982,00zł.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Pani  Bogumiła  Hałasa  przedstawiła 

treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i  Gminy Karlino na 

2009 rok. 

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XXXI/294/09 

została podjęta.

Ad. 7b

Skarbnik Miasta i Gminy Karlino Pani Krystyna Granat  omówiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. 

Michała Archanioła w Karlinie w kwocie 89.466zł na roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wykonywane w ramach realizacji 

projektu pt. ,,Rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego na terenie Krainy 

Szlaku  Solnego”  (kościół  w  Karlinie,  Lubiechowie  i  Karścinie)  w  ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Dariusz  Michalski  przedstawił 

treść projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych, 

1 wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXI/295/09 

została podjęta.
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Ad. 7c

Pani  Krystyna  Granat  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 3.100.000zł na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Karlino, który zostanie przeznaczony na 

sfinansowanie wydatków inwestycyjnych ujętych w budżecie Gminy Karlino na 

2009  rok  na  zadanie  pn.  ,,Przebudowa  i  remont  dróg  gminnych:  4  Marca, 

Spokojna,  Walki  Młodych,  Sawickiej,  Karsickiego,  Jaworskiej,  Wyzwolenia 

i Jedności wraz z infrastruktura techniczną w Karlinie I etap”. Kredyt zostanie 

zaciągnięty  z  linii  kredytowej  Europejskiego  Banku  Inwestycyjnego,  a  jego 

spłata nastąpi w latach 2013 – 2023 z dochodów budżetu gminy.

Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła treść projektu 

uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. 

W wyniku jednomyślnego głosowania  radnych uchwała  Nr XXXI/296/09 

została podjęta.

Ad. 7d

Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej 

i  Ochrony  Środowiska  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy w  Karlinie  omówiła 

projekt  uchwały  w sprawie zmian Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na rok 2009. Po dokonanych zmianach plan przedstawia 

się  dochodami  w  wysokości  366.000,00zł  oraz  wydatkami  w  wysokości 

366.000,00zł.

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Dariusz  Michalski  przedstawił  obecnym 

treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  Gminnego  funduszu  Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok. 
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Uchwała  Nr  XXXI/297/09  została  podjęta  w  wyniku  jawnego 

i jednomyślnego głosowania. 

Ad. 7e

Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, 

że  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Planu  Rozwoju  Lokalnego  Gminy 

Karlino  na  lata  2008  –  2011  został  szczegółowo  omówiony  na  spotkaniu 

radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Karlino na  lata 

2008 – 2011. 

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 

2  radnych  wstrzymało  się  od  głosu.  W  wyniku  głosowania  uchwała 

Nr XXXI/298/09 została podjęta większością głosów.

Ad. 7f

Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej  i  Ochrony  Środowiska 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie  omówiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia  woli  uczestnictwa  Gminy  Karlino  w  użytkowaniu  instalacji 

termicznego  przekształcania  odpadów  komunalnych  w  ramach  Zakładu 

zagospodarowania Odpadów w Sianowie.

Wiceprzewodniczący  Rady  Pan  Dariusz  Michalski  przedstawił  obecnym 

treść projektu uchwały. 
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Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych, 

1  radny  wstrzymał  się  od  głosu.  W  wyniku  głosowania  Uchwała 

Nr XXXI/299/09 została podjęta większością głosów. 

Ad. 7g

Pan  Maciej  Myczka  Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki 

Nieruchomościami w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie  omówił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie do trzech lat 40 umów najmu 

nieruchomości gruntowych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 

2  radnych  wstrzymało  się  od  głosu.  W  wyniku  głosowania  Uchwała 

Nr XXXI/300/09 została podjęta większością głosów. 

Ad. 7h

Pan  Tomasz  Rusiecki  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Karlinie 

przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany w składzie  osobowy komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Karlinie.

Za podjęciem uchwały  głosowało  14  radnych,  1  był  przeciwny,  nie  było 

wstrzymujących  się  od  głosu.  W  wyniku  głosowania  Uchwała 

Nr XXXI/301/09 została podjęta. 

Ad. 7i

Pan Stanisław Spaleniak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
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Miejskiej w Karlinie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia  skargi  na  kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Karlinie.

Pan Waldemar Grażyński  Radny  Rady Miejskiej  w Karlinie  zwrócił  się 

z  pytaniem  do  Pani  Gizeli  Pietrzak  –  Kłys  Kierownika  Miejsko  Gminnego 

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Karlinie  dlaczego  mówi  się  o  siedmiu 

pracownikach socjalnych, skoro jest tylko pięciu?

Pani  Gizela  Pietrzak  -  Kłys  odpowiedziała,  że  w  nowym  Regulaminie 

Organizacyjnym jest pięć etatów dla pracowników socjalnych. Z końcem lutego 

br.  Wygasa  umowa  zawarta  na  czas  określony  z  jednym  z  pracowników 

socjalnych, czyli pozostanie sześciu, a kolejnym krokiem jest likwidacja jeszcze 

jednego etatu.

Pan Grażyński zapytał, dlaczego utworzone zostało stanowisko ds. ściągnięcia 

zobowiązań od dłużników z tytułu alimentów? 

Pani Pietrzak – Kłys  odpowiedziała, że dzięki temu, iż taki pracownik został 

zatrudniony  wzrosła  ściągalność  z  tytułu  alimentów  w  roku  ubiegłym  do 

60.000zł,  a  w roku bieżącym już wpłynęło 11.000zł.  Na tym stanowisku nie 

musi być zatrudniony pracownik socjalny. 

Za  podjęciem  uchwały  głosowało  9  radnych,  2  było  przeciwnych, 

4 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXI/302/09 

została podjęta. 

Ad. 7j

Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej 

i  Ochrony  Środowiska  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy w  Karlinie  omówiła 
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projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 003 

Karlino,  przedmiotem uchwały  jest  zmiana  ustalonej  maksymalnej  wielkości 

nowo wydzielonych działek budowlanych.  

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały. 

W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr XXXI/303/09 

została podjęta. 

Ad. 7k

Pani Wioletta Ryndziewicz omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Karlino, przedmiotem uchwały jest wyznaczenie terenów 

pod lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną.  

Pan  Dariusz  Michalski  Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił 

treść projektu uchwały. 

Uchwała  Nr  XXXI/304/09  została  podjęta  w  wyniku  jednomyślnego 

głosowania radnych.

Ad. 8

Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej  w Karlinie  zwrócił  się 

z pytanie,  czy nie  odczytanie  treści  uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody na 

zawarcie umów najmu nieruchomości gruntowych nie spowoduje konsekwencji 

prawnych.

21



Pan  Aleksander Twarowski  Radca  prawny  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy 

w Karlinie odpowiedział, że na sesjach w Karlinie tradycją jest przedstawianie 

treści uchwał, a nie ma obowiązku ich odczytywania, ponieważ radni sprawy 

znają, mają dokumenty w swoich materiałach.  

 

Ad. 9

Pani  Iwona  Wysocka  –  chudziak  Kierownik  Referatu  Sportu,  Turystyki 

i rekreacji w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie  na ręce Pana Kazimierz 

Ryszewskiego  dla  Koła  Łowieckiego  ,,Darz  Bór”  złożyła  podziękowanie  za 

sponsorowany wyjazd dzieci w okresie ferii do leśniczówki Halinówka.

Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina  zwrócił się z pytaniem do Pani 

Gizeli  Pietrzak  –  Kłys  Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej  w Karlinie,  czy Pani  Lendzion otrzymała jakąś karę porządkową, 

była  sprawa  w  Sądzie  i  ona  wygrała  i  to  jest  dalszy  ciąg?  Podobny  był 

przypadek Pani Chrzanowskiej, która też miała najpierw upomnienie, odwołała 

się i wygrała, później był próba jej zwolnienia, odwołała się i wygrała. To są 

dziwne zbiegi okoliczności, to są Panie, które założyły sprawę i domagają się 

zwrotu pieniędzy, które powinny dostać w roku 1999 i sprawa dalej się toczy. Są 

dwie uchwały, w księdze która jest w Urzędzie jest uchwała 110 gdzie są inne 

stawki,  a  według innych stawek mają  zapłacone.  Przez wiele  lat  podmiotem 

gospodarczym, który zaopatrywał Urząd w artykuły biurowe i piśmiennicze był 

sklep ABC, czy nadal  tak jest  i  czy w zapytaniu  o cenę taka firma jak GS, 

zatrudniająca  około  100  mieszkańców  naszego  miasta  też  dostała  jakąś 

propozycję, czy nie? Czy było tak jak w latach poprzednich, że oni nie dostali, 

a  zaprzyjaźniony  sklep  Pana  radnego  Ryszewskiego  dostaje  taką  propozycję 

i  prowadzi  handel  z  Urzędem Miasta  i  Gminy,  czy  to  jest  zgodne  z  etyką. 

Następna sprawa dotyczy pożyczki w wysokości 30.000zł udzielonej w lipcu 
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Parafii w Karlinie na remont organów. Pieniądze miały być zwrócone do końca 

roku, ale nie zostały zwrócone, teraz dostaje następną dotację osiemdziesiąt parę 

tysięcy,  czy  to  będzie  pomniejszone  o  pożyczkę,  czy  nie?  Zwracając  się  do 

Przewodniczącego  Rady  zarzucił,  że  nie  przestrzega  on  Statutu  Gminy,  nie 

realizuje zawartych punktów, nie przestrzega prawa. Chodzi o zebrania radnych 

z  mieszkańcami,  ten  punkt  nadal  nie  jest  realizowany,  a  nadal  obowiązuje. 

Stwierdził, że na podstawie skserowanych uchwał, że jest uchwała 110 z 1999 

roku i są podpisane różne kwoty, dwie różne cyfry które mówią o zarobkach 

pracowników, do tego jest również dołączona notatka.

Przewodniczący Rady poprosił o sprecyzowanie pytania.

Pan Piłkowski stwierdził, że nie ma zaufania do Przewodniczącego, ponieważ 

są  dwa  dokumenty  o  tych  samych  numerach,  różnych  kwotach,  czyli  ktoś 

popełnił jakieś fałszerstwo. Prokuratura stwierdziła,  że przestępstwo było, ale 

nie  wykryto sprawcy,  a  uchwały  zostały  podpisane  przez  Przewodniczącego. 

Powiedział,  że  nie  może mieć zaufania ani  on,  ani  inni  mieszkańcy,  że  taka 

sytuacja jeszcze raz nie będzie miała miejsca.  

Pan Tomasz Rusiecki  ponownie poprosił o sprecyzowanie pytania, ponieważ 

to, o czym mówi Pan Piłkowski poruszane jest przez niego po raz kolejny.

Pan Bogdan Piłkowski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem, dlaczego 

ni dopełnił on swoich obowiązków i podpisał dwie uchwały, które…

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Pan  Piłkowski  się  powtarza  i  jeśli  ma 

jeszcze inne sprawy poprosił o przedstawienie kolejnej.

Pan Bogdan Piłkowski  zwrócił się z pytaniem, kto decyduje o osobach które 

znajdują się na tablicy w Gimnazjum, czy nie wypadałoby przyjrzeć się, czy 

wszystkie osoby które tam są powinny być patronami tej Szkoły, czy zasługują 

na to.
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Pan  Waldemar  Miśko  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  poprosił 

o wskazanie konkretnego nazwiska, o jaką osobę chodzi.

Pan  Piłkowski  odpowiedział,  że  czytał  na  forum  w  Internecie  różne 

wypowiedzi w których mówi się o Panu Miśko.

Pan Tomasz Rusiecki  poprosił  o  uściślenie,  czy chodzi  o  to,  że  Pan Miśko 

znajduje się na tablicy w Gimnazjum?

Pan Bogdan Piłkowski potwierdził, że takie jest pytanie.

Ad. 10

Przewodniczący  Rady  Pan  Rusiecki  stwierdził,  że  nie  Rada  Miejska,  nie 

sołtysi, nie mieszkańcy Karlina, ale jest opracowany w Gimnazjum regulamin 

wyłaniania patronów szkoły i robią to nauczyciele, rodzice uczniów oraz sami 

uczniowie, bez podpowiadania kto będzie wchodził w poczet ,,Ludzi Wielkiego 

Serca i Umysłu”. Koniec odpowiedzi, jeśli są jeszcze wątpliwości, to należy się 

zgłosić do Dyrektora Gimnazjum. Podkreślił, że ostatni raz prosi Pana Bogdana 

Piłkowskiego aby sprawy związanej z podpisami na uchwałach nie podnosił po 

raz kolejny i  po raz kolejny  wyjaśnił,  że ta  kwestia  jest  w Sądzie  i  to sądy 

orzekają  kto  jest  winien,  a  kto  nie.  Pan  Piłkowski  nie  jest  sędzią,  ani 

prokuratorem  i  nie  w  jego  gestii  jest  oceniać  innych  ludzi.  Jeśli  będzie 

możliwość  udzielenia  odpowiedzi  na  niektóre  pytania,  to  za  chwilę,  co  do 

pytania skierowanego do Pani Kierownik Pietrzak – Kłys, poprosił, aby zwrócił 

się na piśmie na które zostanie udzielona odpowiedź.  

Pan Waldemar Miśko  powiedział,  że kwestie dotyczące zakupu i  procedury 

przetargowej zostaną wyjaśnione na najbliższej sesji. Poprosił o sprecyzowanie 

pytania w sprawie pożyczki udzielonej dla Parafii.
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Pan Bogdan Piłkowski  zapytał,  co  Burmistrz  zrobił,  aby  Ksiądz  Proboszcz 

zwrócił do budżetu Gminy 30.000zł?

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Karlino  Pan  Miśko  odpowiedział,  że  nic, 

ponieważ  przed  końcem  roku  2008  Ksiądz  Proboszcz  złożył  wniosek 

o  umorzenie  pożyczki.  Zwrócił  się  też  do  Pana  Piłkowskiego  o  zachowanie 

większej powagi i ostrzegł, aby nie poruszał on publicznie spraw osobistych. Co 

do  pytania,  czy  należy  pozostawić  tablicę  w  Gimnazjum  w  niezmienionym 

składzie,  czy pan Miśko powinien się na niej  znajdować,  takie samo pytanie 

postawił  również  kiedyś  Pan  Korzeniowski.  Zwracając  się  do  obu  Panów 

podkreślił, że nie życzy sobie, aby zajmowali się oni lub ktokolwiek inny jego 

sprawami osobistymi. A kto ma być patronem Gimnazjum decydują nauczyciele 

Rada Rodziców i uczniowie. 

Pan Tomasz Rusiecki stwierdził, że cześć odpowiedzi została udzielona ustnie, 

część zostanie skierowana do odpowiednich służb.

Mieszkaniec Karlina Pan Piłkowski powiedział, że zadane było jeszcze jedno 

pytanie  dotyczące  Statutu  Gminy,  dlaczego  nie  jest  on  przestrzegany  przez 

Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący  Rady  Pan  Rusiecki  odpowiedział,  że  wielokrotnie 

rozmawiano  na  ten  temat,  kiedyś  na  dyżurze  radnego  prawie  dwie  godziny, 

udzielona  została  odpowiedź  na  piśmie  przez  Wiceprzewodniczącą  Panią 

Hałasa. To już staje się żenujące i nudne, wygląda na to, że Panu Piłkowskiemu 

wyczerpały się tematy zapytał, czy to już jest chorobliwe?

Pan Piłkowski  zwrócił  się  do  Przewodniczącego  Rady,  aby  nie  stroił  sobie 

żartów, Wiceprzewodnicząca odpisuje, że nie musi przestrzegać statutu.

Pan  Rusiecki przetrwał  wypowiedź  Panu  Piłkowskiemu  z  uwagi  na 

podniesiony głos.       
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Ad. 11

Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym 

oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1815 dokonał zamknięcia XXXI sesji 

Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:

Ilona Pyrtek-Safaryn
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	Pani Natalia Przygocka potwierdziła, że jest spokojne i czuje się bezpieczna. 
	Pan Robert Sabara powiedział, że po przedstawieniu wyników ciężkiej pracy policjantów na posiedzeniu Komisji Pan Burmistrz wstaje i stwierdza, że społeczeństwo nie czuje się bezpieczne. Kolejny zarzut – alkohol w sklepie              o szóstej rano, a policja nie reaguje. Nie ma reakcji, ponieważ nikt tego nie zgłosił, a skoro taka sytuacja miała miejsce to należało napisać list do Komendanta i powiadomić o sytuacji, ewentualnie podejść do sklepowej                         i powiedzieć, że nie wolno spożywać alkoholu w sklepie. Nie ma takich sytuacji. Jeden z radnych powiedział, że zwrócił uwagę, to połamano mu płotek. Skoro jest się radnym, trzeba ,,cios przyjąć na klatę”. Radni są osobami publicznymi. Następny komentarz dotyczy rozbitego radiowozu. Pan Sabara stwierdził, że bardzo był zły wówczas na policjantów, ale stało się tak, ponieważ ,,jak się drażni psa to gryzie”. Ustalono sprawcę, został zatrzymany. Następne zdarzenie dotyczące radnego, to w drodze do domu zostaje zatrzymany                 i uderzony w policzek, przychodzi do Komisariatu, zostaje pouczony co może zrobić, ale już nie przyszedł, nie chce się zaangażować, zgłosić sprawcy, stanie  z boku. To są fakty. Jest sytuacja, że dokonano uszkodzenia mienia, osoba zadzwoniła do Komendanta Straży Miejskiej, a ten do Komendanta Sabary, który polecił funkcjonariuszom natychmiast pojechać na miejsce zdarzenia, ale pojechali w inne miejsce i wtedy jest telefon, że sprawca uciekł, a na zakończenie słowa ,,byście się wzięli za robotę”. Powiedział, że próbował wytłumaczyć, że patrol pojechał, ale nie ma tłumaczenia, że można spróbować ustalić sprawcę. Lepiej stać z boku. Zarzuty w trakcie Komisji to brak poczucia bezpieczeństwa i kolejny zarzut, że policjanci się boją, nie wychodzą na interwencję, nic nie robią. Na pytanie o konkretne zdarzenie radny nie pamięta. Jaki był problem, aby radny wykonał telefon do Komendanta i zgłosił sprawę. Zdarzenie, dwóch policjantów w nocy, grupa osób, jedna z osób przechodzi chwiejnym krokiem w jedną i drugą stronę, policjant zwraca uwagę. Zostaje zwymyślany, udziela pouczenia, że zachowanie jest niewłaściwe i używanie słów wulgarnych jest wykroczeniem, drugi policjant wylegitymował pozostałe osoby z grupy. Dwóch policjantów, a pięciu osobników. Zwrócił się z pytaniem na podstawie czego twierdzi się, że policjanci się boją. Wykonują oni ciężką pracę, żeby było bezpieczniej w mieście. To są tylko ludzie którzy pracują ciężko, bardzo często w nocy. Czy faktycznie działania policjantów wpływają na to, że poczucie bezpieczeństwa jest zagrożone? Pytanie pozostawił pod rozwagę obecnych. Wykrywalność rok temu 82%, obecnie 75% zwrócił się do Burmistrza i zapytał na podstawie czego powiedział on, że mieszkańcy nie mają poczucia bezpieczeństwa. Zaapelował do każdego radnego o pomoc                      i współpracę. Powiedział, że Policja ma instrumenty prawne, a Rada środki za co im dziękuje. Podkreślił, że został bardzo ugodzony zgłoszonymi zarzutami. Policjanci nie chorują, a on sam powinien być na zwolnieniu, ale wrócił do pracy, bo chce pracować na rzecz mieszkańców tej Gminy. Informacja została przedstawiona po to, aby obecni mięli świadomość czym się zajmuje Policja tak naprawdę. Jeśli są problemy należy rozwiązać je wspólnie, drzwi Komisariatu są zawsze otwarte. Zaapelował o wzajemną pomoc i stwierdził, że wówczas będzie jeszcze lepiej. Karlino jest pięknym miastem, wiele się dzieje, na przykład boiska sportowe. Dodał, że policjanci zgłaszają, że już jest dobrze, bo nie ma grup pięcio – sześcioosobowych, a trzyosobowe, czyli już łatwiej będzie interweniować. Przestępcy na dzień dzisiejszy już się biją między sobą, bo nie mogą wyjść na ulicę, ponieważ zostaną schwytani. Kolejna wspomniana sytuacja miała miejsce kiedy Straż Miejska udaremniła włamanie, rower został znaleziony, ale nie ustalono sprawcy. Przesłuchiwany jest sprawca rozboju,        w Komisariacie rozpoznaje rower, jest sprawca włamania. Obecnie w tej sprawie są dwie osoby przesłuchiwane w Komisariacie, które idą do aresztu.                
	Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie podziękował Komendantowi za wystąpienie i stwierdził, że słychać było duże emocje. Są dwa obrazy, jeden jest w materiale gdzie mówi się o dobrej współpracy i przyjaznej atmosferze, a po odłożeniu dokumentu jest drugi obraz, co w niektórych momentach można było odebrać jako konflikt, to się ze sobą kłóci, co jest prawdziwe?
	Pan Sabara odpowiedział, że pozwolił sobie przytoczyć tylko kilka faktów,             a dobrze jest tak jak wynika z informacji pisemnej i jest dobrze w tym co funkcjonariusze robią sami nie mając pomocy z zewnątrz, gdyby zostały zjednoczone siły byłoby jeszcze lepiej.
	Pan Stanisław Spaleniak Radny Rady Miejskiej w Karlinie powiedział, że szanuje zarówno Komendanta jak i pracę policjantów, sam jest emerytowanym policjantem, ale Komendant Sabara chyba coś pomylił, chyba zapomniał, że Burmistrz odpowiada za bezpieczeństwo w Gminie. Stwierdził, że również brał udział w posiedzeniu Komisji Rady ds. Bezpieczeństwa, Burmistrz ma prawo na komisji powiedzieć, jakie są odczucia mieszkańców, nie powiedział, że spada wykrywalność, ale mieszkańcy mówią, że się boją, że jest niebezpiecznie i to zostało powiedziane na posiedzeniu, nie ma więc powodu, aby się obrażać. Przypomniał, że jako były policjant również miał sytuacje, że był wzywany przez ówczesnego Naczelnika Pana Maciążka i również słuchał takich uwag, ale wtedy było pięciu lub sześciu policjantów, a mieszkańców było więcej z uwagi na duży Zakład wytwarzających płyty wiórowe i pilśniowe. Wtedy na zdarzenie nie jechało dwóch tylko jeden milicjant, później policjant. Nie należy się też spodziewać, że jeśli ktoś powie, że jest pity alkohol to poda nazwiska, nie poda. Podczas komisji poruszany został problem, że w jakimś sklepie piją, nikt nie będzie spisywał nazwisk tych osób, od tego jest Policja. Jeśli ktoś dzwoni                    i zgłasza potrzebę interwencji bo jest dyskoteka i się biją, to przez piętnaście minut sprawdza się kto dzwoni, jaki jest jego adres, to taka osoba się wycofa. Później taka osoba przesłuchiwana jest na Komisariacie, jeśli sprawca jest ustalony to trzeba jechać do sądu, to taka osoba obawiając się tego nie będzie chciała w tym brać udziału, jeśli dzwoni to ma problem i chce go zgłosić, nie należy brać tego bezpośrednio do policjantów. Z informacji wynika, że było 241 przestępstw, kiedyś było 150, ale obecnie nie ma wykroczeń. Kiedyś jeśli osoba jechała rowerem po spożyciu alkoholu to było wykroczenie i wniosek do Kolegium, obecnie na pewno jest więcej pracy biurowej, ale wówczas 1/3 to były wykroczenia i nie było to wykazywane jako przestępstwo. 
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino stwierdził, że niezależnie od tego co zostało powiedziane przez Komendanta Sabarę, to Gmina i Rada nadal będzie wspierać, aby warunki pracy i środki techniczne                         w Komisariacie były jak najlepsze. Jest zażenowany wystąpieniem Komendanta Sabary. Dyskusja na Komisjach to jedno, a coś zupełnie innego wystąpienie na sesji. Podkreślił, że szanuje pracę policjantów, to ciężka praca i nikt nikomu nic nie ujmuje, ale zachowanie Pana Sabary było nie na miejscu. Kilka miesięcy wcześniej miała miejsce rozmowa z Komendantem Powiatowym Panem Robertem Rzeźnikiem i od tego czasu jest odczucie, że nic się nie zmieniło, stąd uwagi na ostatnim posiedzeniu Komisji. Należało to przyjąć normalnie, wyciągnąć wnioski. Dodał, że kiedy wróci Komendant  Rzeźnik będzie potrzeba spotkania się, ponieważ to co się zdarzyło na sesji nie powinno mieć miejsca.
	Pan Krzysztof Wołkowski Zastępca Komendanta Powiatowego Policji               w Białogardzie powiedział, że wystąpienie Pana Komendanta Sabary w jego ocenie zbyt emocjonalne. Przyznał rację w pewnym zakresie Panu Burmistrzowi, padło wiele słów które nie powinny paść na dzisiejszej sesji. Jeśli były uwagi i zastrzeżenia do pracy policjantów w trakcie Komisji nie wolno nam się za to obrażać. Zadaniem Policji jest dbałość o porządek                                   i bezpieczeństwo na terenie miasta i gminy, jeśli są uwagi od mieszkańców w tym zakresie, to należy wyciągać z tego wnioski, a nie obrażać się. Przeprosił za słowa, które zostały powiedziane, zapewnił że zostaną wyciągnięte odpowiednie wnioski, odbędzie się spotkanie i otwarta rozmowa w gronie osób zainteresowanych. Ze swojej strony oraz Komendanta Roberta Rzeźnika podziękował za dotychczasową współpracę, pomoc i wsparcie, pomimo incydentu w dniu dzisiejszym chciałby, aby nadal układała się współpraca dobrze. Podziękował za dofinansowanie zakupu pięciu radiowozów, z których jeden trafił do Karlina. Pomoc dla Komisariatu w Karlinie to nie tylko jeden radiowóz, ale również wsparcie w zakupie sprzętu informatycznego, czy poprzez sprzęt wycofywany, ale który może być jeszcze wykorzystany na potrzeby Policji. Jeszcze raz podziękował i dodał, że liczy na dalszą owocną współpracę. 
	Pan Jan Maciążek Przewodniczący Rady Powiatu Białogardzkiego zwracając się do Komendanta Sabary powiedział, że nie znali się, a sobie pomagali. Powiedział, że odbiera go jako typowego policjanta w dobrym znaczeniu, podkreślił jego dążność do wyjaśnienia sprawy. W ostatnim czasie pojawił się nowy problem, problem narkotyków. W ostatnich dnia był zmuszony zwolnić z pracy dwie osoby z tytułu narkotyków. Jeden fakt stwierdzony przez Policję, zabrane prawo jazdy, a drugi fakt, to ,,wrak” człowieka liczącego dwadzieścia sześć lat.  
	Pan Jacek Miron Komendant Straży Miejskiej w Karlinie przedstawił informację z działalności Straży Miejskiej w zakresie bezpieczeństwa                      i porządku publicznego w 2008 roku  (informacja załączona do protokołu).
	Ad. 5
	Pan Kazimierz Wójcik Komendant Miejsko- Gminnego Związku OSPRP          w Karlinie zapoznał zebranych z informacją na temat działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Miasta i Gminy Karlino w 2008 roku (informacja załączona do protokołu).
	Ad. 6 
	Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że informacje na temat ferii zimowych zostały przygotowane i złożone do Rady   przez Panią Danutę Butrym Dyrektora Karlińskiego Ośrodka Kultury, Panią Iwonę Wysocką – Chudziak p.o. Kierownika Referatu Sportu, Turystyki                    i Rekreacji w Urzędzie Miasta i Gminy oraz Zakład Oświaty w Karlinie (informacje załączono do protokołu). Ferie były udane, nie jest już atrakcją jak przez wiele lat wyjazd na basen, ale w roku bieżącym hitem były lodowiska, ale również wyjazdy do kina, czy zajęcia komputerowe. Jedynym minusem ferii był brak śniegu. 
	Wszystkie informacje zostały przyjęte przez radnych bez uwag.
	Ad. 7a
	Skarbnik Miasta i Gminy Karlino Pani Krystyna Granat omówiła zmiany do budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się dochodami w wysokości 47.566.798,00zł, wydatkami                    w wysokości 52.003.780,00zł oraz deficytem w wysokości  4.436.982,00zł.
	Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Karlino na 2009 rok. 
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania uchwała Nr XXXI/294/09 została podjęta.
	Ad. 7b
	Skarbnik Miasta i Gminy Karlino Pani Krystyna Granat omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Michała Archanioła w Karlinie w kwocie 89.466zł na roboty budowlane przy        zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wykonywane w ramach realizacji projektu pt. ,,Rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego na terenie Krainy Szlaku Solnego” (kościół w Karlinie, Lubiechowie i Karścinie) w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  
	Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Dariusz Michalski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXI/295/09 została podjęta.
	Ad. 7c
	Pani Krystyna Granat omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 3.100.000zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Karlino, który zostanie przeznaczony na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych ujętych w budżecie Gminy Karlino na 2009 rok na zadanie pn. ,,Przebudowa i remont dróg gminnych: 4 Marca, Spokojna, Walki Młodych, Sawickiej, Karsickiego, Jaworskiej, Wyzwolenia          i Jedności wraz z infrastruktura techniczną w Karlinie I etap”. Kredyt zostanie zaciągnięty z linii kredytowej Europejskiego Banku Inwestycyjnego, a jego spłata nastąpi w latach 2013 – 2023 z dochodów budżetu gminy.
	Pani Bogumiła Hałasa Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. 
	W wyniku jednomyślnego głosowania radnych uchwała Nr XXXI/296/09 została podjęta.
	Ad. 7d
	Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej                  i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie zmian Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska          i Gospodarki Wodnej na rok 2009. Po dokonanych zmianach plan przedstawia się dochodami w wysokości 366.000,00zł oraz wydatkami w wysokości 366.000,00zł.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił obecnym treść projektu uchwały w sprawie zmian Gminnego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok. 
	Uchwała Nr XXXI/297/09 została podjęta w wyniku jawnego                           i jednomyślnego głosowania. 
	Ad. 7e
	Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Karlino na lata 2008 – 2011 został szczegółowo omówiony na spotkaniu radnych.
	Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Karlino na  lata 2008 – 2011. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania uchwała                Nr XXXI/298/09 została podjęta większością głosów.
	Ad. 7f
	Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska           w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestnictwa Gminy Karlino w użytkowaniu instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w ramach Zakładu zagospodarowania Odpadów w Sianowie.
	Wiceprzewodniczący Rady Pan Dariusz Michalski przedstawił obecnym treść projektu uchwały. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nie było głosów przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. W wyniku głosowania Uchwała                   Nr XXXI/299/09 została podjęta większością głosów. 
	Ad. 7g
	Pan Maciej Myczka Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie do trzech lat 40 umów najmu nieruchomości gruntowych.
	Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciwnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania Uchwała                   Nr XXXI/300/09 została podjęta większością głosów. 
	Ad. 7h
	Pan Tomasz Rusiecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Karlinie przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowy komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Karlinie.
	Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 był przeciwny, nie było wstrzymujących się od głosu. W wyniku głosowania Uchwała                        Nr XXXI/301/09 została podjęta. 
	Ad. 7i
	Pan Stanisław Spaleniak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 
	Miejskiej w Karlinie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karlinie.
	Pan Waldemar Grażyński Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się           z pytaniem do Pani Gizeli Pietrzak – Kłys Kierownika Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karlinie dlaczego mówi się o siedmiu pracownikach socjalnych, skoro jest tylko pięciu?
	Pani Gizela Pietrzak - Kłys odpowiedziała, że w nowym Regulaminie Organizacyjnym jest pięć etatów dla pracowników socjalnych. Z końcem lutego br. Wygasa umowa zawarta na czas określony z jednym z pracowników socjalnych, czyli pozostanie sześciu, a kolejnym krokiem jest likwidacja jeszcze jednego etatu.
	Pan Grażyński zapytał, dlaczego utworzone zostało stanowisko ds. ściągnięcia zobowiązań od dłużników z tytułu alimentów? 
	Pani Pietrzak – Kłys odpowiedziała, że dzięki temu, iż taki pracownik został zatrudniony wzrosła ściągalność z tytułu alimentów w roku ubiegłym do 60.000zł, a w roku bieżącym już wpłynęło 11.000zł. Na tym stanowisku nie musi być zatrudniony pracownik socjalny. 
	Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 2 było przeciwnych,                     4 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXI/302/09 została podjęta. 
	Ad. 7j
	Pani Wioletta Ryndziewicz Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej                  i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie 003 Karlino, przedmiotem uchwały jest zmiana ustalonej maksymalnej wielkości nowo wydzielonych działek budowlanych.  
	Wiceprzewodnicząca Rady Pani Hałasa przedstawiła treść projektu uchwały. 
	W wyniku jawnego i jednomyślnego głosowania Uchwała Nr XXXI/303/09 została podjęta. 
	Ad. 7k
	Pani Wioletta Ryndziewicz omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Karlino, przedmiotem uchwały jest wyznaczenie terenów pod lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną.  
	Pan Dariusz Michalski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przedstawił treść projektu uchwały. 
	Uchwała Nr XXXI/304/09 została podjęta w wyniku jednomyślnego głosowania radnych.
	Ad. 8
	Pan Sławomir Kaczmarek Radny Rady Miejskiej w Karlinie zwrócił się           z pytanie, czy nie odczytanie treści uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu nieruchomości gruntowych nie spowoduje konsekwencji prawnych.
	Pan Aleksander Twarowski Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy                    w Karlinie odpowiedział, że na sesjach w Karlinie tradycją jest przedstawianie treści uchwał, a nie ma obowiązku ich odczytywania, ponieważ radni sprawy znają, mają dokumenty w swoich materiałach.  
	 
	Ad. 9
	Pani Iwona Wysocka – chudziak Kierownik Referatu Sportu, Turystyki              i rekreacji w Urzędzie Miasta i Gminy w Karlinie na ręce Pana Kazimierz Ryszewskiego dla Koła Łowieckiego ,,Darz Bór” złożyła podziękowanie za sponsorowany wyjazd dzieci w okresie ferii do leśniczówki Halinówka.
	Pan Bogdan Piłkowski mieszkaniec Karlina zwrócił się z pytaniem do Pani Gizeli Pietrzak – Kłys Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karlinie, czy Pani Lendzion otrzymała jakąś karę porządkową, była sprawa w Sądzie i ona wygrała i to jest dalszy ciąg? Podobny był przypadek Pani Chrzanowskiej, która też miała najpierw upomnienie, odwołała się i wygrała, później był próba jej zwolnienia, odwołała się i wygrała. To są dziwne zbiegi okoliczności, to są Panie, które założyły sprawę i domagają się zwrotu pieniędzy, które powinny dostać w roku 1999 i sprawa dalej się toczy. Są dwie uchwały, w księdze która jest w Urzędzie jest uchwała 110 gdzie są inne stawki, a według innych stawek mają zapłacone. Przez wiele lat podmiotem gospodarczym, który zaopatrywał Urząd w artykuły biurowe i piśmiennicze był sklep ABC, czy nadal tak jest i czy w zapytaniu o cenę taka firma jak GS, zatrudniająca około 100 mieszkańców naszego miasta też dostała jakąś propozycję, czy nie? Czy było tak jak w latach poprzednich, że oni nie dostali,                a zaprzyjaźniony sklep Pana radnego Ryszewskiego dostaje taką propozycję               i prowadzi handel z Urzędem Miasta i Gminy, czy to jest zgodne z etyką. Następna sprawa dotyczy pożyczki w wysokości 30.000zł udzielonej w lipcu Parafii w Karlinie na remont organów. Pieniądze miały być zwrócone do końca roku, ale nie zostały zwrócone, teraz dostaje następną dotację osiemdziesiąt parę tysięcy, czy to będzie pomniejszone o pożyczkę, czy nie? Zwracając się do Przewodniczącego Rady zarzucił, że nie przestrzega on Statutu Gminy, nie realizuje zawartych punktów, nie przestrzega prawa. Chodzi o zebrania radnych z mieszkańcami, ten punkt nadal nie jest realizowany, a nadal obowiązuje. Stwierdził, że na podstawie skserowanych uchwał, że jest uchwała 110 z 1999 roku i są podpisane różne kwoty, dwie różne cyfry które mówią o zarobkach pracowników, do tego jest również dołączona notatka.
	Przewodniczący Rady poprosił o sprecyzowanie pytania.
	Pan Piłkowski stwierdził, że nie ma zaufania do Przewodniczącego, ponieważ są dwa dokumenty o tych samych numerach, różnych kwotach, czyli ktoś popełnił jakieś fałszerstwo. Prokuratura stwierdziła, że przestępstwo było, ale nie wykryto sprawcy, a uchwały zostały podpisane przez Przewodniczącego. Powiedział, że nie może mieć zaufania ani on, ani inni mieszkańcy, że taka sytuacja jeszcze raz nie będzie miała miejsca.  
	Pan Tomasz Rusiecki ponownie poprosił o sprecyzowanie pytania, ponieważ to, o czym mówi Pan Piłkowski poruszane jest przez niego po raz kolejny.
	Pan Bogdan Piłkowski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem, dlaczego ni dopełnił on swoich obowiązków i podpisał dwie uchwały, które…
	Przewodniczący Rady stwierdził, że Pan Piłkowski się powtarza i jeśli ma jeszcze inne sprawy poprosił o przedstawienie kolejnej.
	Pan Bogdan Piłkowski zwrócił się z pytaniem, kto decyduje o osobach które znajdują się na tablicy w Gimnazjum, czy nie wypadałoby przyjrzeć się, czy wszystkie osoby które tam są powinny być patronami tej Szkoły, czy zasługują na to.
	Pan Waldemar Miśko Burmistrz Miasta i Gminy Karlino poprosił                       o wskazanie konkretnego nazwiska, o jaką osobę chodzi.
	Pan Piłkowski odpowiedział, że czytał na forum w Internecie różne wypowiedzi w których mówi się o Panu Miśko.
	Pan Tomasz Rusiecki poprosił o uściślenie, czy chodzi o to, że Pan Miśko znajduje się na tablicy w Gimnazjum?
	Pan Bogdan Piłkowski potwierdził, że takie jest pytanie.
	Ad. 10
	Przewodniczący Rady Pan Rusiecki stwierdził, że nie Rada Miejska, nie sołtysi, nie mieszkańcy Karlina, ale jest opracowany w Gimnazjum regulamin wyłaniania patronów szkoły i robią to nauczyciele, rodzice uczniów oraz sami uczniowie, bez podpowiadania kto będzie wchodził w poczet ,,Ludzi Wielkiego Serca i Umysłu”. Koniec odpowiedzi, jeśli są jeszcze wątpliwości, to należy się zgłosić do Dyrektora Gimnazjum. Podkreślił, że ostatni raz prosi Pana Bogdana Piłkowskiego aby sprawy związanej z podpisami na uchwałach nie podnosił po raz kolejny i po raz kolejny wyjaśnił, że ta kwestia jest w Sądzie i to sądy orzekają kto jest winien, a kto nie. Pan Piłkowski nie jest sędzią, ani prokuratorem i nie w jego gestii jest oceniać innych ludzi. Jeśli będzie możliwość udzielenia odpowiedzi na niektóre pytania, to za chwilę, co do pytania skierowanego do Pani Kierownik Pietrzak – Kłys, poprosił, aby zwrócił się na piśmie na które zostanie udzielona odpowiedź.  
	Pan Waldemar Miśko powiedział, że kwestie dotyczące zakupu i procedury przetargowej zostaną wyjaśnione na najbliższej sesji. Poprosił o sprecyzowanie pytania w sprawie pożyczki udzielonej dla Parafii.
	Pan Bogdan Piłkowski zapytał, co Burmistrz zrobił, aby Ksiądz Proboszcz zwrócił do budżetu Gminy 30.000zł?
	Burmistrz Miasta i Gminy Karlino Pan Miśko odpowiedział, że nic, ponieważ przed końcem roku 2008 Ksiądz Proboszcz złożył wniosek                            o umorzenie pożyczki. Zwrócił się też do Pana Piłkowskiego o zachowanie większej powagi i ostrzegł, aby nie poruszał on publicznie spraw osobistych. Co do pytania, czy należy pozostawić tablicę w Gimnazjum w niezmienionym składzie, czy pan Miśko powinien się na niej znajdować, takie samo pytanie postawił również kiedyś Pan Korzeniowski. Zwracając się do obu Panów podkreślił, że nie życzy sobie, aby zajmowali się oni lub ktokolwiek inny jego sprawami osobistymi. A kto ma być patronem Gimnazjum decydują nauczyciele Rada Rodziców i uczniowie. 
	Pan Tomasz Rusiecki stwierdził, że cześć odpowiedzi została udzielona ustnie, część zostanie skierowana do odpowiednich służb.
	Mieszkaniec Karlina Pan Piłkowski powiedział, że zadane było jeszcze jedno pytanie dotyczące Statutu Gminy, dlaczego nie jest on przestrzegany przez Przewodniczącego Rady.
	Przewodniczący Rady Pan Rusiecki odpowiedział, że wielokrotnie rozmawiano na ten temat, kiedyś na dyżurze radnego prawie dwie godziny, udzielona została odpowiedź na piśmie przez Wiceprzewodniczącą Panią Hałasa. To już staje się żenujące i nudne, wygląda na to, że Panu Piłkowskiemu wyczerpały się tematy zapytał, czy to już jest chorobliwe?
	Pan Piłkowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby nie stroił sobie żartów, Wiceprzewodnicząca odpisuje, że nie musi przestrzegać statutu.
	Pan Rusiecki przetrwał wypowiedź Panu Piłkowskiemu z uwagi na podniesiony głos.       
	Ad. 11
	Po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Miejskiej  w Karlinie Pan Tomasz Rusiecki podziękował za przybycie i udział radnym oraz zaproszonym gościom i o godzinie 1815 dokonał zamknięcia XXXI sesji Rady Miejskiej w Karlinie.
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